2

3

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» марта   2021 года                                                                                         № 5
   О внесении изменений и дополнение в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16 ноября 2020 года № 76 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», руководствуясь Уставом  Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Администрация Любавичского сельского поселения Руднянского района    Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 16 ноября 2020 года № 76, следующие изменения:
1.1. Подпункт  а  пункта 14 изложить в следующей редакции:
«а) представление Главой муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствии с Порядком проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 22.03.2013 № 202, материалов проверки, свидетельствующих:

          о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 названного Порядка;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»
1.2. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 22.03.2013 №202, являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 Порядка проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утвержденного постановлением Администрации Смоленской области от 22.03.2013 №202, являются недостоверными и  (или)  неполными.  В этом случае комиссия рекомендует Главе муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  применить к муниципальному служащему Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области конкретную меру ответственности».
1.3. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем подпункта «а» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
И.о. Главы муниципального образования
Любавичского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области                                          В.П. Куземченков